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Wojewódzki  Szpital  Specjalistyczny  w  Olsztynie  jest  członkiem  Polskiej  Federacji  Szpitali
(PFSz),  która reprezentuje Polskę w Europejskiej  Federacji  Szpitali  HOPE Federacja zrzesza
ponad 80% zasobów szpitalnych w Unii Europejskiej.

Szpital  od  wielu  lat  uczestniczy  w  Programie  Wymiany  Menedżerów  (HOPE  EXCHANGE
Programme). Program jest realizowany w ponad 20 krajach europejskich, w tym w Polsce.

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie  również i tym razem w dniach od  13 maja – 05
czerwca 2024r. będzie gościł  dwóch europejskich partycypantów.

Z  wielkim  zainteresowaniem  oraz  przyjemnością  podzielimy  się  wiedzą  oraz  swoimi
doświadczeniami dotyczącymi funkcjonowania naszych szpitali, ze specjalistami w dziedzinie
pielęgniarstwa w intensywnej opiece oraz kontroli zarządczej.

Są to:

Anne Barta Jansen z Amsterdamu (Holandia) pielęgniarz oddziałowy Oddziału

mailto:emajchrzak@wss.olsztyn.pl
https://hope.be/


Intensywnej Terapii pracujący w Szpitalu Klinicznym OLVG w Amsterdamie.

Carlos  Carvalho  z  Porto  (Portugalia)  –  kierownik  kontroli  zarządczej  z
Uniwersyteckiego Szpitala de SAO JOAO w Porto.

Uczestnicy  programu  zapoznają  się  między  innymi  z  zasadami  funkcjonowania  systemu
ochrony zdrowia w Polsce, poznają też pracę oddziałów szpitalnych czy  bloku operacyjnego.
Kierownicy  komórek  organizacyjnych  niemedycznych  podzielą  się  wiedzą  na  temat
kontraktowania usług medycznych oraz ich finansowaniem, procesem zarządzania aparaturą
medyczną, zaopatrzenia oraz zamówień publicznych. Zagadnienia kontroli  zarządczej  będą
przedmiotem długich i ciekawych dyskusji. Przygotowaliśmy spotkanie w Centrum Symulacji
Medycznej  ze  studentami  pielęgniarstwa  Collegium  Medicum  UWM  w  Olsztynie,  z
Wicemarszałkiem województwa warmińsko mazurskiego ds. zdrowia. W czasie wolnym nasi
goście  będą  mogli  poznać  nasz  region,  naszą  kulturę  oraz  uczestniczyć  w  ciekawych
wydarzeniach.

Opiekę  merytoryczną  przez  cały  okres  trwania  Programu  będzie  sprawowała   Elżbieta
Majchrzak-Kłokocka – koordynator lokalny.

Idea programu zakłada przygotowywanie  przez  nasz  szpital  programu indywidualnego dla
uczestników wraz z zagwarantowaniem im zakwaterowania, dostępu do internetu oraz min.
jednego (ciepłego) posiłku w dni robocze.

Z kolei  dr  n.  med.  Marcin Mieszkowski  – Kierownik  Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim



Szpitalu  Specjalistycznym  w  Olsztynie  –  będzie  uczestniczył  w  programie  w  szpitalach
holenderskich.

Zakończeniem a zarazem integralną częścią tego programu będzie spotkanie uczestników z
wszystkich krajów na HOPE AGORZE 2024 w Brukseli w dniach 07-09 czerwca.




